
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27» февраля 2023 г. № 421 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» 

№ 2196 от 26.10.2022 «Об утверждении стоимости 1 квадратного метра площади, 

занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц    и коэффициента 

месторасположения нестационарного торгового объекта     

 на территории городского округа «Котлас» в 2023 году» 

 

В соответствии с постановлением Министерства имущественных отношений 

Архангельской области от 14.11.2022 № 23-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой 

стоимости земельных участков, расположенных на территории Архангельской области, 

постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 

09.12.2020 № 2385 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                                           

п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» № 2196 от 26.10.2022 «Об утверждении стоимости 

1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц и 

коэффициента месторасположения нестационарного торгового объекта на территории 

городского округа «Котлас» в 2023 году», изложив абзац 2 приложения в новой редакции: 

«В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, занимаемого 

нестационарным торговым объектом, стоимость единицы площади (1 кв.м.) определяется по 

среднему уровню кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на 

территории городского округа «Котлас» по сегменту «предпринимательство».   

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Е.В. 

Деньгина. 

 

 

Глава городского округа 

«Котлас»                                                                  

                            

                                               С.Ю. Дейнеко                        

 


